
Hobby závody Czech Mountain Trail  - Haklovy Dvory 5.-6.4.2024                    Easy (E) ruka + sedlo  
 
 
opracoviště______________      ____________________ 

 

 

 

1.rozhodčí 
1. Svah – při výjezdu kůň v pravé uličce                  vodič v levé -------- 
2. Čtverec – stop přední nohy uvnitř 
3. Střecha  
4. Ulička – stop přední nohy před výjezdem, couvnout 2 kroky 

2.rozhodčí: 

5. Hakl Step – stop na prostředním stupni 
6. Zvýšený čtverec – stop přední nohy nahoře, couvnout zpět  
7. Labyrint  

8. Branka: Ruka: ____ pravá ruka, Sedlo: ---- osmička kolem stojanů, 
první vpravo (branka otevřená) 

 

          

 

 místo, kde se připraví další soutěžící  
----------- směr odchodu po ukončení soutěže 

 

1. „U“ 
 



Hobby závody Czech Mountain Trail  - Haklovy Dvory 5.-6.4.2024                    Medium (M) ruka + sedlo  
 
 
opracoviště______________      ____________________ 

 

 

 

1.rozhodčí 
1. Svah – vyklusat ven ----- (vodič při výjezdu ve vedlejší uličce) 
2. Čtverce 
3. Střecha – stop uprostřed 
4. Čtverec – přední stop uvnitř, ustoupení zádí 180°vlevo a zpět vpravo 

2.rozhodčí: 

5. Voda 
6. Houpačka – stop po překlopení, klus k následující překážce ------- 
7. Labyrint – poslední uličku vycouvat 
8. Branka – levá ruka 

 

          

 

 místo, kde se připraví další soutěžící  
----------- směr odchodu po ukončení soutěže 

 

1. „U“ 
 



Hobby závody Czech Mountain Trail  - Haklovy Dvory 5.-6.4.2024                    Mládež (ML) ruka + sedlo  
 
 
opracoviště______________      ____________________ 

 

 

 

1.rozhodčí 
1. Labyrint – stop nad kládou při výjezdu (R-vodič zastaví za kládou) 
2. Branka: ___ Ruka - pravá ruka, …… Sedlo – osmička kolem stojanů – 

první levá (branka otevřená) 
3. Zvýšený čtverec 
4. Hakl Step – stop přední nohy na 1.stupni 

2.rozhodčí: 

5. Zvýšený žebřík 
6. Klády  
7. Čtverec z klád – vjezd přes roh 
8. Ulička – stop uprostřed, couvnout 2 kroky, odjezd vpřed 

 

          

 

 místo, kde se připraví další soutěžící  
----------- směr odchodu po ukončení soutěže 

 

1. „U“ 
 



Hobby závody Czech Mountain Trail  - Haklovy Dvory 5.-6.4.2024                    Solid (S) ruka + sedlo  
 
 
opracoviště______________      ____________________ 

 

 

 

1.rozhodčí 
1. Branka – procouvat (libovolná ruka) 
2. Čtverec – stop 4 nohy nahoře 
3. Labyrint – ŽOLÍK ----- klus k následující překážce 
4. Hakl Step – stop příď dole, Ruka - ustoupit přídí o 90 ° vlevo, odjezd přes 

kládu, Sedlo----- couvnout zpět na poslední stupeň, odjezd rovně 
5. Houpačka 

2.rozhodčí:  Klus k následující překážce 

6. Svah – zastavit před odjezdem (vodič ve vedlejší uličce) 
7. Voda 
8. Čtverec – stop příď uvnitř, záď vně ustoupení 90° vpravo, stop záď uvnitř, 

příď vně ustoupení 90° vpravo 
9. Střecha  
10. 2 čtverce stop příď 1.čtverec, stop záď 2.čtverec 

 

          

 

 místo, kde se připraví další soutěžící  
----------- směr odchodu po ukončení soutěže 

 

1. „U“ 
 



 Hobby závody Czech Mountain Trail   Haklovy Dvory  5.-6.4.2023     
 
 
                                                                                                                              

WORKING RACE JUNIOR – WRJ (sedlo) 
 
Povolené všechny chody 

 
 

- Měření času začátek/konec po projetí určeným bodem 
 

- Otočné body (neobjetí otočného bodu mínus 1 bod z následující překážky) 
 

- Překážky budou označené číslem 

 

 
1. Labyrint – poslední úsek vycouvat 
2. Skok 
3. Slalom 
4. Klusové kavalety 
5. Prapor v pravé ruce – objet kužel na pravou ruku 
6. Cval kolem jízdárny na pravou ruku 
7. Turniket 
8. Odložení koně + úkol 

                                

 

 

                                                                                                     
                                                                                                                           
 
 
 
 
 

         
    
 
                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                              



 Hobby závody Czech Mountain Trail   Haklovy Dvory  5.-6.4.2023     
 
 
                                                                                                                              

WORKING RACE LEHKÝ – WRL (sedlo) 
 
Klusová úloha 

 
 

- Měření času začátek/konec po projetí určeným bodem 
 

- Otočné body (neobjetí otočného bodu mínus 1 bod z následující překážky) 
 

- Překážky budou označené číslem 

 

 
1. Zvýšený čtverec – nasednout na koně ze čtverce 
2. Klusové kavalety 
3. Přendání předmětu ze sloupu na sloup  
4. Slalom tam a zpět 
5. Křížek (v klusu) 
6. Trojúhelník 
7. Labyrint – poslední úsek vycouvat 
8. Odložení koně + úkol 

                                

 

 

                                                                                                     
                                                                                                                           
 
 
 
 
 

          
    
 
                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                              



 Hobby závody Czech Mountain Trail   Haklovy Dvory  5.-6.4.2023     
 
 
                                                                                                                              

WORKING RACE RUKA – WRR 
 
Povolené všechny chody 

 
 

- Měření času začátek/konec po projetí určeným bodem 
 

- Otočné body  
 

- Překážky budou označené číslem 

 

 
1. Klusové kavalety 
2. Skok s praporem (skáče kůň, vodič drží prapor) 
3. Turniket  
4. Trojúhelník – uvnitř obrat o 360° 
5. Slalom (---- vodič) 
6. Čtverec  (krok) 
7. Labyrint (vodič vně překážky) 
8. Odložení koně + úkol 

                                

 

 

                                                                                                     
                                                                                                                           
 
 
 
 
 

         
    
 
                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                              



 Hobby závody Czech Mountain Trail   Haklovy Dvory  5.-6.4.2023     
 
 
                                                                                                                              

WORKING Trail (jízdárna) 
 
 
 
 

- Úloha volitelně čtená (soutěžící si zajistí vlastního čtenáře 
 

 
1. Vjezd krokem ze středu, X stát, nehybnost, pozdrav  
2. Ustoupit zádí vlevo, klusem vchod 1x pravý kruh 
3. X – kruhy změnit, slalom tam a zpět,  
4. při návratu na kruh levý cval 1 a půl kruhu, poté přímo, na konci 

dlouhé stěny klus  
5. A – malý kruh přes kavalety 
6. Prapor (krok), objet kužel, vrátit prapor, klusem přímo, na stěně do A 
7. A – pravý kruh cval 1x kolem 
8. A – přes klus přechod do kroku, turniket 
9. Ulička – zajet a vycouvat, klusem k následující překážce 
10. Zvýšený čtverec, příď stop nahoře, zádí ustoupit o 180° vpravo, odjezd 

přes čtverec přímo, stát, nehybnost, pozdrav 
                                

 

 

                                                                                                     
                                                                                                                           
 
 
 
 

          
    
 
                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                              


